云人考〔2012〕3号
关于做好2012年度土地登记代理人职业资格、社会工作者职业水平考试考务工作的通知
各州、市人力资源和社会保障局人事考试管理部门：
根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2012年度土地登记代理人职业资格考试考务工作的通知》（人考中心函[2012]3号）和《关于做好2012年度社会工作者职业水平考试考务工作的通知》（人考中心函[2012]4号）精神，现将我省2012年度土地登记代理人职业资格、社会工作者职业水平考试有关事项通知如下：
一、考试报名  请各地严格按照《考试报名条件》（见附件一）所规定的报考条件做好网络报名的初审工作。网络报名资格初审和考生信息管理工作请各地按照《云南省人事考试网络报名管理暂行办法》（云人考[2007]19号）和有关程序组织实施。
报考人员报名时要切实根据报考条件的有关要求，在网络上如实填写《考试报名表》，各地考试管理部门对考生提交的信息和照片进行网络初审，网络初审合格后考生才能进行网络交费。
二、成绩管理  助理社会工作师职业水平考试成绩实行非滚动管理，即考生须在一次考试中通过全部考试科目方可取得相应的资格证书。社会工作师、土地登记代理人考试考全科的考生成绩实行滚动管理，考生须在连续2个考试年度内通过全部应试科目方能取得资格证书。土地登记代理人考试符合免试条件免二科的考生，须在一次考试中通过所有应试科目。
三、考试安排及相关事项

（一）土地登记代理人职业资格考试
考试时间如下：
6月16日  上午：9:00-11:00    土地登记相关法律知识
       下午：14:00-16:00   土地权利理论与方法

6月17日   上午： 9:00-11:00   地籍调查（自备函数计算器）
        下午：14:00-16:30   土地登记代理实务
（自备计算器）
《土地登记代理实务》为主观题，在答题纸上作答。其余3科为客观题，在专用答题卡上作答。考生作答时应认真阅读作答须知，在规定的答题区域内作答。

考生应考时，应携带黑色墨水笔、2B铅笔、橡皮、无声无文本编辑存储功能的函数计算器。草稿纸由考点统一配发，考后与试卷一并收回。

（二）社会工作者职业水平考试
考试时间如下：

助理社会工作师（初级）：

6月17日   上午：9:00-11:00    社会工作综合能力

下午：14:00-16:00   社会工作实务

社会工作师（中级）：

6月16日   下午：14:00-16:00   社会工作法规与政策
6月17日   上午：9:00-11:00    社会工作综合能力

           下午：14:00-16:30   社会工作实务
助理社会工作师考试2个科目均为客观题；社会工作师考试除《社会工作实务》科目为主观题外，其余均为客观题。客观题在答题卡上填涂作答，主观题在专用答题卡上作答。考生在作答主观题时应仔细阅读作答须知。
考生应考时，应携带黑色墨水笔、2B铅笔、橡皮，不得携带计算器。草稿纸由考点统一配发，考后与试卷一并收回。

四、考试用书订购

（一）需订购土地登记代理人职业资格考试大纲、考试用书的考生请与中国农业出版社联系。
地址：北京市朝阳区农展馆北路2号    邮政编码：100026
联系电话：010-59194907     联系人：姚佳
（二）需订购社会工作者职业水平考试大纲、考试用书的考生可与云南省民政厅或中国社会出版社联系。
云南省民政厅联系人：沈荣华，联系电话：0871-5732909

中国社会出版社联系地址：
北京市西城区二龙路甲33号新龙大厦420室

联系人：杨非，联系电话：010-66020531、13811077366
五、报名时间及安排

按人力资源和社会保障部考试中心的有关规定，两项考试的考点均设在昆明市，由我中心负责考点考场的安排工作。
报名时间： 2月25日—3月26日
报考人员在规定时间内登录我中心网站（www.ynrsksw.cn www.ynrsksw.com或www.ynrsksw.net）的报名系统，按要求填写报名信息和上传电子照片。考生报名时须认真核对姓名、身份证号是否有误，并选择一个证书领取地点作为考试合格后的资格复审和领证地点。
考试须进行网络初审，考生填报信息后的1至3个工作日为资格审核时间，资格审核通过的考生才能交纳报名费用（具体办法请考生登录网站后按网站说明进行操作），缴费成功就能确认报名成功。网络缴费截止时间为3月30日。

各报名点的现场报名时间由各州、市自定，但截至时间均为3月30日。

由于各报名点不具收费权，需报名票据的考生，请于资格审核通过后前往选择的“证书领取地点”开单去银行交费。需交费单据的考生请以银行缴费单据为准。

报名结束后，所有报名成功的考生在考试前7天左右登录云南人事考试网自行打印准考证。
确实没有条件打印准考证的考生，可到所在地的考试管理部门要求帮助打印，各地考试管理部门不得以任何理由拒绝考生打印准考证的要求。
考生须对提交的报考资历的真实性、有效性负责。提交虚假、无效资历的考生，即使其通过考试，但不能在考试后向证书领取地点提交书面真实材料；或不能通过由我中心组织的资格终审，其考试成绩无效，不予发放资格证书，考试费用不予退还。
六、成绩查询和合格办证
报考人员于考后3个月左右登录云南人事考试网查询成绩及合格证书办理事宜。
为确保考生利益，合格证书需由考生本人携带身份证领取。若委托他人代领证的，受委托人须携带委托人委托书、委托人身份证原件、本人身份证原件领取。

七、考试报名费用
各地考试管理部门应严格按照有关文件规定收取考试费用，严禁在规定之外收取任何费用，收费文件和标准如下。
1.根据省物价局、省财政厅云价收费函【2011】72号文件，土地登记代理人职业资格考试收费标准为40元/每人每科。
2. 根据省物价局、省财政厅云价收费【2010】87号文件，助理社会工作师和社会工作师职业水平考试收费标准为50元/每人每科。
我中心根据考生自行选填的“合格证书领取地（州、市首府所在地）”来统计以上两项考试的报名数据，各地据此数据按《云南省财政厅关于对全省人事考试考务经费有关问题的复函》（云财行函[2008]32号）文件的规定留取考试费用，用于考务管理的各项工作开支。
请各地做好考试报名的宣传和组织管理工作，按照《云南省人事考试网络报名管理暂行办法》（云人考[2007]19号）的要求，按时准确上报有关数据和材料，保证考试工作顺利进行。

工作中有何问题或建议，请及时与我们联系。

附件1：考试报名条件

二〇一二年二月六日

主题词：    资格      考试     通知                    抄送：省级各部、委、办、厅（局）、事业单位、大型企业、           中央驻滇有关单位人事（职称）处 （室）
PAGE
6